
Okresní soud Brno – venkov  
 Polní 39, 608 04 Brno, IČO: 00025071 

 
 546 511 111, fax: 546 576 012, e-mail: podatelna@osoud.brnv.justice.cz, DS: w7wabin 

 
Spr 616/2025                                                                               Brno 9. července 2025 
 
 

Předsedkyně Okresního soudu Brno-venkov vyhlašuje výběrové řízení  
na pozici soudní sociální pracovník/pracovnice   

 _______________________________________________________________________ 
 

Popis pracovních činností:  
-  poskytování odborného poradenství, psychosociálního poradenství v krizových situacích  
- odborné edukace účastníků ve všech typech opatrovnických řízení 
- realizace participačních práv nezletilých dětí ve všech řízeních (včetně jejich doprovázení 

během soudních řízení) 
- realizace participačních práv u osob posuzovaných v řízení o omezení svéprávnosti  
- provádění místních šetření ve všech typech opatrovnických řízení  
- posouzení míry ohrožení dítěte a vyhodnocování kompetencí rodičů pro potřeby soudu  
- zprostředkování a dohled nad využitím soudem doporučené nebo uložené odborné 

pomoci  
- zpracování zpráv a kontrola uložených opatření a odborné pomoci (včetně potřeb dětí 

v náhradní výchovné péči) 
- podpora při vypracování rodičovských a pěstounských plánů 
- účast při výkonu soudního rozhodnutí u předběžných opatření podle § 452 z.ř.s.  
- svolání a vedení jiného soudního roku 
- odborná podpora soudci při prvotním zhlédnutí posuzovaných osob v řízení o omezení 

svéprávnosti a v řízení o podpůrných opatřeních, clearing, zhlédnutí posuzovaných osob  
- síťování odborné poradenské pomoci, koordinace aktivit interdisciplinární spolupráce  
- odborné konzultace se soudcem  

 
Kvalifikační předpoklady a požadavky na uchazeče: 

- ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo doktorském studijním programu 
zaměřeném na sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči nebo 
sociální patologii  

- způsobilost k právnímu jednání, bezúhonnost 
- výhodou řidičské oprávnění skupiny B (aktivní řidič)  

 
Požadované dovednosti: 

- mapování situace klienta, identifikace zdrojů a rizik, aktivizace klienta a jeho širšího 
prostředí 

- vyhodnocení situace dítěte a jeho rodiny, včetně schopnosti reagovat na aktuální změny, 
operativně měnit cíle 



- komunikace s dítětem, včetně komunikace v krizových situacích, schopnost formulovat 
nejlepší zájem dítěte, podporovat participaci dítěte 

- komunikace s účastníky s různým zdravotním omezením včetně účastníků 
s psychiatrickými nemocemi nebo osobami s omezenými komunikačními schopnostmi, 
respektování potřeb účastníků a podpora jejich participace 

- schopnost poskytovat poradenství – motivovat k samostatnému využití poradenství, vést 
účastníky k efektivnímu využívání navazujících odborných služeb  

- vést (facilitovat) jednání, motivovat a aktivizovat účastníka, umět účastníka poučit, 
schopnost pracovat s názorem dítěte v jednání s více účastníky (případové konference, 
jiný soudní rok) 

- znalost principů síťování a jejich využívání  
- zvládání práce v terénu, provádění šetření v rodinách, návštěvy dětí v ústavních zařízeních, 

nemocnicích, školských zařízeních či dalších institucionálních zařízeních, kde pobývají 
klienti 
 

Nabízíme:  
− pracovní poměr na dobu určitou na dobu 1 roku s 3měsíční zkušební dobou, s možností 

prodloužení na dobu neurčitou   
− 5 týdnů dovolené  
− 5 dnů indispozičního volna  
− peněžitý příspěvek na stravování (stravenkový paušál) 
− příspěvek zaměstnavatele na produkty spoření na stáří    
− dále nabízíme prostřednictvím Justiční akademie: 

o odborné vedení adaptačního procesu 
o metodickou podporu při případové práci 
o průběžné bezplatné vzdělávání (prezenčně, online, účast na konferencích) 
o supervizi, intervizi 
o náslechy a stáže u soudních sociálních pracovníků na jiných okresních soudech  
o spolupráce na vzdělávacích a rozvojových projektech  

 

Platové zařazení:  
12. platová třída dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, v platném znění – příloha č. 1 (dle doložené započitatelné praxe), 
od 33 280 Kč (nejnižší úroveň zaručeného platu pro rok 2025 – 4. skupina prací) do 41 520 Kč 
měsíčně 
  
K přihlášce do výběrového řízení uchazeč připojí: 

- strukturovaný profesní životopis (s uvedením e-mailové adresy pro doručování 
a telefonního spojení)  

- motivační dopis 
- úředně ověřenou kopii dokladu o dosaženém vysokoškolském vzdělání získaném řádným 

ukončením studia v magisterském nebo doktorském studijním programu zaměřeném 
na sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči nebo sociální patologii  

- výpis z rejstříku trestů, který nesmí být starší dvou měsíců  



 
 
Lhůta pro přihlášení do výběrového řízení je stanovena do 1. srpna 2025 
včetně, v tento den musí být přihláška včetně kompletních požadovaných dokladů již doručena 
soudu.  
   
Přihlášky s požadovanými přílohami doručte osobně na podatelnu Okresního soudu 
Brno-venkov nebo zasílejte písemně na adresu: 
 
Okresní soud Brno-venkov, Polní 39, 608 04 Brno 
k rukám ředitelky správy soudu Mgr. Ivany Kompasové Martinákové  
Obálku označte „Výběrové řízení soudní sociální pracovník „NEOTVÍRAT“. 
 
Výběrové řízení proběhne v následujících etapách: 
 
V první etapě soud posoudí splnění předpokladů pro výkon funkce soudního sociálního 
pracovníka, úplnost a obsah doručených přihlášek a požadovaných příloh.  
 
Uchazeči, kteří nesplňují předpoklady pro výkon funkce soudního sociálního pracovníka, či 
jejichž doručené přihlášky a požadované přílohy byly neúplné či údaje v nich obsažené 
nekorespondují s požadavky na výkon funkce soudního sociálního pracovníka, budou z účasti 
na výběrovém řízení vyřazeni. O tomto budou vyrozuměni na jimi uvedenou e-mailovou adresu. 
 
Druhá etapa výběrového řízení spočívá v přijímacím pohovoru. Jeho cílem je celkové zhodnocení 
předpokladů uchazeče pro přijetí na pozici soudního sociálního pracovníka. O způsobu 
a přesném čase pohovoru budou vybraní uchazeči vyrozuměni na jimi uvedenou e-mailovou 
adresu, na tuto adresu budou vyrozuměni i o výsledku výběrového řízení.   
 
Přijetí nebo nepřijetí uchazeče na místo soudního sociálního pracovníka je konečné a nelze proti 
němu podat opravný prostředek. 
 
Předpokládaný termín nástupu: od 1. září 2025, případně dle dohody 
 
Předsedkyně Okresního soudu Brno-venkov si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, případně 
nevybrat žádného z uchazečů. 
 
Okresní soud Brno-venkov podporuje rovnost žen a mužů a diverzitu v rozhodovacích pozicích. 
Z tohoto důvodu vítáme zájem žadatelek a žadatelů.  
 
 
Kontakt pro poskytování dalších informací: 
 
telefon: 546 541 491 (sekretariát), e-mail: podatelna@osoud.brnv.justice.cz 
 
 
      
 
 
         Mgr. Jana Lorencová 
              předsedkyně 

                                                  Okresního soudu Brno-venkov 

mailto:podatelna@osoud.brnv.justice.cz


Přihláška 
 

do výběrového řízení vyhlášeného dne 9. července 2025,  
pod sp. zn. Spr 616/2025, na obsazení pozice soudní sociální 

pracovník/pracovnice Okresního soudu Brno-venkov 
 
 

Titul, jméno a příjmení: 
 
 
Adresa trvalého bydliště včetně PSČ: 
 
 
 
Adresa pro doručování, je-li od adresy bydliště odlišná: 
 
 
 
 
Datum narození: 
 
telefon: 
 
e-mail:  
 
 

Podpis uchazeče: 
 
 

 
 
 
Přihlášku doručí uchazeč Okresnímu soudu Brno-venkov nejpozději do 1. srpna 2025.  
 
 
 
 
 
Datum doručení přihlášky1: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Doplní ředitelka správy soudu.  



 
 

Příloha k přihlášce 
 
 

1. Datum ukončení vysokoškolského vzdělání v magisterském nebo doktorském studijním 
programu zaměřeném na sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči 
nebo sociální patologii:  
 
 
 

 
2. Dosavadní praxe: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Prohlášení uchazeče/uchazečky: 
 
Podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, podle zákona č. 111/2019 Sb., 
kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů, 
a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2019/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(GDPR), souhlasím s poskytnutím, shromažďováním a zpracováváním mých osobních údajů 
Okresním soudem Brno-venkov k realizaci výběrového řízení na obsazení pozice soudního 
sociálního pracovníka/pracovnice, a to v rozsahu nezbytném pro průběh tohoto výběrového 
řízení. Souhlasím současně s tím, že po skončení výběrového řízení mi budou listiny obsahující 
osobní údaje vydány pouze na písemnou žádost podanou nejpozději do 1 měsíce od seznámení 
s výsledkem výběrového řízení, jinak budou listiny skartovány. 
 
 
 
 
V ………………………………… dne …………………… 
 
 
 
Podpis uchazeče: …………………………………… 
 
 
 


		2025-07-16T12:55:19+0200
	Jana Truksová




